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målsætninger, som blev vedtaget i Johannes- 
burg. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Også jeg har med nogen undren lyttet til, at hr. 
Eyvind Vesselbo siger, at andre lande skal gøre 
ligesom Danmark og skære ned. For hvis det 
virkelig var det, man ville have de skulle gøre, 
så ville konsekvensen være, at de mål, vi har sat 
om at skabe en bedre verden, hvor man i 2015 
har færre fattige mennesker, og hvor vi skaber 
bedre liv, ville være en illusion, og derfor er det 
jo også så bekymrende, at man står i dag fra 
denne talerstol fra Venstres side og siger, at alle 
de andre skal gøre mere, men vi vil selv gøre 
mindre. 

Mit spørgsmål til hr. Eyvind Vesselbo er: 
Hvordan tror man, Danmark kan have gennem- 
slagskraft med de synspunkter? Hvordan tror 
man, man kan overbevise andre om, at de skal 
gøre mere, når Danmark selv har sagt, at vi vil 
gøre mindre, når vi skærer ned på de FN-orga- 
ner, der er med til at løse verdens fattigdom, når 
vi har fine deklarationer fra regeringen, men der 
ikke følger kroner med, når man klapper ver- 
dens fattigste på hovedet og klapper kassen i? 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Først vil jeg sige til hr. Eyvind Vesselbo, at jeg 
længe har siddet og ventet på svar på mit 
spørgsmål; jeg har normalt et meget tålmodigt 
væsen. Jeg håber, jeg får svar på mit spørgsmål 
om Venstres politik i forhold til USA på hele det 
område, der drejer sig om bæredygtig udvik- 
ling. Det håber jeg hr. Eyvind Vesselbo kan svare 
på. 

Så vil jeg sige, at jeg da ikke håber, at regerin- 
gen vil opfordre andre lande til at gøre ligesom 
Danmark. Vil man opfordre den svenske rege- 
ring til ikke at nå op på 1 pet. af BNI i udvik- 
lingsbistand? Eller vil man opfordre de borgerli- 
ge kollegaer i Norge til ikke at nå op på 1 pet. af 
BNI i udviklingsbistand? For det, Danmark gør, 
er jo hele tiden at udvande vores procent; vi gi- 
ver jo lavere og lavere bidrag i forhold til vores 
BNI. Jeg synes, det er meget tankevækkende, 
hvis det er det, der er Venstres politik på det her > 
område. 

Om den der opgørelse over FN-organisatio- 
ner vil jeg bare nævne ét eksempel: Den borger- 
lige regering har fra 20Ò1 til 2002 skåret 10 mio. 
kr. væk fra UNICEF, altså FN's børneorganisati- 

on, der arbejder med børns vilkår. Det er sådan, 
at 7 ud af 10 børn i verden i dag bliver født i et 
udviklingsland, og så skærer man altså 10 mio. 
kr. væk fra denne her organisation. Det vigtige 
arbejde, de gør, bidrager jo også til en bæredyg- 
tig udvikling. Jeg synes, vi skal have tingene på 
plads her. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Til hr. Jann Sjursen: Jeg mener, jeg gav nogle tal 
på 55 mio. kr., som var steget til 65 i GEF. Hr. 
Jann Sjursen sagde så, at vi havde skåret på 
UNEP, men der sagde jeg jo -  og nu skal man jo 
høre efter -  at det var steget fra 12,5 til 15 mio. 
kr., og klima og Kyoto fra 0 kr. til 11,5 mio. kr. Så 
kan man da ikke stå og sige, at vi har skåret ned 
på det her område. Jeg kan, som jeg sagde, læg- 
ge tallene sammen, og jeg forstår ikke, at man 
kan få dét til en nedskæring; det er egentlig 
overraskende. I øvrigt er verdenstopmødets em- 
nekreds steget med 20 pet., så jeg kan ikke se, at 
der er nogen nedgang her. 

Til hr. Nicolai Wammen -  og det er jo her, 
man igen skal høre efter, hvad der bliver sagt: 
Jeg bad ikke de andre lande i Europa om at skæ- 
re ned. Jeg bad de andre lande om at komme op 
på Danmarks niveau, og det gør man altså ikke 
ved at skære ned, hvis man ligger lavere, for så 
skal man altså lægge nogle penge i kassen. 

Kl. 12.00 
Så har jeg svært ved at se, at man har større 

troværdighed, hvis man kommer med nogle 
penge. Jeg mener, hvis man kommer med en vi- 

. den, en knowhow, en indsats i de internationale 
organer, så har det vel også betydning. Jeg me- 
ner da ikke nødvendigvis, at mine argumenter 
har større vægt, fordi jeg stikker hr. Nicolai 
Wammen 500 kr., hver gang jeg taler. Jeg mener 
faktisk ikke, det har noget med økonomi at gøre, 
det her, det har noget at gøre med troværdighed. 
Så derfor kan jeg ikke se, at et spørgsmål om tro- 
værdighed nødvendigvis bare handler om pen- 
ge. 

Det er sådan set det samme til hr. Jeppe Ko- 
fod. Nu kom vi så med nogle tal her, vi doku- 
menterede, vi svarede, jeg svarede konkret på 
spørgsmålet fra fru Helle Sjelle om de her penge, 
og så siger hr. Jeppe Kofod: Ja, det er godt nok, 
men jeg ville bare have haft nogle andre tal. Ja-- 
men sådan kan man jo altså ikke lege her. 

Når jeg bliver spurgt om nogle ting, svarer 
jeg, og så siger hr. Jeppe Kofod: Så har I skåret 
ned nogle andre steder. Jamen altså så kunne vi 


